Протокол
Заседания Общественной комиссии по организации общественного

обсуждения проекта муниципальной программы МО «Хасавюртовский
район» «Формирование комфортной городской среды в муниципальном

районе «Хасавюртовский район» на 2019-2024 гг.», проведения
комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также

осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы

«22» 06 2020г. № 6а

Присутствовали:

Мамаев Б.Г. - председатель Общественной комиссии МР «Хасавюртовский
район», 1 й заместитель главы администрации муниципального
района «Хасавюртовский район»

Муртазалиев Н.Г. - зам. председателя Общественной комиссии МР
«Хасавюртовский район», заместитель главы администрации МР
«Хасавюртовский район»

Арсаев Р.Э. - секретарь Общественной комиссии МР «Хасавюртовский
район», главный архитектор муниципального района
«Хасавюртовский район»

Члены комиссии:
Лабазанов М.М. - председатель Собрания депутатов муниципального района

«Хасавюртовский район»
Арсланханова А.А. - руководитель исполкома партии «Единая Россия»
Акгезов К.Ш. - председатель Общественной палаты муниципального района
«Хасавюртовский район»
Алхаматов К.Д. - директор МКУ «УЖКХ» муниципального района

«Хасавюртовский район»
Аджиев А.А. - директор МКУ «ЕСЗ» муниципального района

«Хасавюртовский район»
Гусейнов Н.А. - начальник МКУ «Управление по делам ГО ЧС и МП»

муниципального района «Хасавюртовский район»
Висанбиев И.О - и.о. старшего госинспектора по пропаганде ОГИБДД ОМВД

России по Хасавюртовскому району РД
Бикеева М.З. -  председатель Хасавюртовского отделения Всероссийского

общества слепых
Исаков А.И. -  начальник отдела физкультуры, спорта и делам молодежи

МО «Хасавюртовский район»

Повестка дня
1. Рассмотрение заявок граждан и заинтересованных лиц.

Мамаева Б.Г. -.председателя Общественной комиссии муниципального района
«Хасавюртовский район».

Отметил, йто в общественную комиссию поступили заявки от глав сельских
поселений о включении 6 общественных территорий в муниципальную
программу «Формирование современной городской среды» на 2021 год под
создание парков и сквера, что позволит более комфортно, эстетично
обустроить территории.

Слушали:

Поступившие предложения по заявкам

№
п/п

У ч а ст н и к  об щ ест в ен н о го  обсуж ден и я ,
п р ед ста в и в ш и й  п р едл ож ен и я  (заявк у)

П о ст у п и в ш и е  п р едл ож ен и я  на
2021 год

1 Глава администрации МО
«с. Сулевкент» Умаров А.Р.

О включении в
муниципальную программу
парк на ул. Центральная, 36,

с. Сулевкент
2 Глава администрации МО

«с/с Ботаюртовский» Боташев Г.Г.
О включении в

муниципальную программу
сквер на ул. Дружбы, 6а,

с. Умашаул
3 Г лава администрации МО

«с/с Кокрекский» Муртазалиев М.М.
О включении в

муниципальную программу |
парк на ул. Имама Шамиля, |

43а, ст. Карланюрт
4 Г лава администрации МО

«с. Новый Костек» Рабадангаджиев
М.К.

О включении в
муниципальную программу

парк на ул. Почтовая, 22,
с. Новый Костек

5 Глава администрации МО
«с/с Костекский» Абакаров Г.А.

О включении в
муниципальную программу

парк на ул. Имавова, 1а,
с. Костек

6 Г лава администрации МО
«с. Цияб-Ичичали» Шагидов В.У.

О включении в
муниципальную программу

парк на ул. Битарова, Зж,
с. Цияб-Ичичали

Выступили члены комиссии:
Арсланханова А.А,- руководитель исполкома партии «Единая Россия»,
Алхаматов К .Д .директор  МКУ «УЖКХ» МР «Хасавюртовский район»,
Акгезов К.Ш. -  пред, общественной палаты МР «Хасавюртовский район»,
Аджиев А.А. - директор МКУ «ЕСЗ» МР «Хасавюртовский район»,
которые поддержали инициативу жителей сел о желании оставить для
благоустройства одну территорию, которую можно будет на запланированные
средства обустроить более комфортно и эстетично.

Комиссия в вышеперечисленном составе, рассмотрев представленные заявки

Решила:

1 .Рекомендовать администрации муниципального района
«Хасавюртовский район» внести изменения в адресный перечень
общественных территорий в муниципальном районе «Хасавюртовский
район», подлежащих благоустройству в 2021 году в соответствии с
представленными заявками и протоколами проведения общественного
обсуждения благоустройства общественных территорий на 2021 год.

Председатель Общественной комиссии,
первый заместитель главы
администрации МО
«Хасавюртовский район»

Секретарь Общественной ь
Главный архитектор
администрации МО

«Хасавюртовский район»

Б. Мамаев

иссии

Р. Арсаев

	Протокол

	Присутствовали:

	Повестка дня

	Выступили члены комиссии:

	Решила: